
令和 7年 2月 10日 

 

「面会禁止」のお知らせ 
 

現在のウイルス感染症の流行拡大を踏まえ、下記のとおり原則として面会を禁止とさせていただき

ます。 

皆様には大変ご不便、ご心配をお掛けいたしますが、患者様の安全と健康を守るため、ご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．面会禁止期間 

2025 年 2月 12 日（水）〜 未定 
※病棟だけではなく、病院内・敷地内での面会もできません。 

 

２．入棟できる場合について 

 

次の①～④該当する方は、スタッフステーションまで入棟が可能となります。 

① 主治医から面会許可を得ている方 

② 病棟からの呼び出しがあった方（病状説明や話し合い等） 

③ 入院や退院の手続きの方 

④ 荷物の受け渡しに来られた方 ※14：00～17：00の時間帯のみ 

 

１）マスクを着用して入棟許可証発行窓口にお申し出下さい。 

【入棟許可証発行窓口】 

《平  日》正面玄関インフォメーション 

《土日祝日》時間外受付 

２）窓口で入棟申込書を記載して下さい。 

３）入棟申込書を持って病棟スタッフステーションにお進み下さい。 

４）スタッフステーションに入棟申込書を提出して下さい。 

以上 

 

 
今後につきましては、状況に応じて禁止や制限、緩和を行っていきます。 

予告なく変更を行うこともありますが、患者様の安全と安心を守るため、 

皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 


